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  NEUERSCHEINUNGEN 
   

 978-3-95565-212-8 
 „Bittere Vergangenheit! - Bessere Zukunft! , Bd. 2 Ich prägte mein Leben in - wegen - trotz 
Theresienstadt  80 S.,br.,€ 12,90  

 978-3-95565-230-2 
„Bittere Vergangenheit! - Bessere Zukunft?", Bd. 3 Charakter, Zorn und Widerstand  
Child Survivors aus Expertensicht 80 S., br., €12,90 

 978-3-95565-231-9  
„Bittere Vergangenheit! - Bessere Zukunft?", Bd. 4 Unbekannter Holocaust im Osten Eur 

opas Alte Grausamkeiten, neue Herausforderungen 80 S.,br., € 12,90  
 978-3-95565-239-5   Braun  Helmut, Rose Ausländer Der Steinbruch der Wörter 80 S.,br., € 8,90  

 978-3-95565-224-1 
Dandy - Komparse - Koch Die Lebenserinnerungen von Theodor Simon (1897-1965)  
368 S.,geb., € 29,00  

 978-3-95565-232-6  
Dietrich  Christian, Eugene Leviné „Ich fühle russisch und denke jüdisch"  
80 S.,br.,  € 8,90  

 978-3-95565-237-1  Frühauf  Tina, Werner Sander »den Frieden endgültig zu festigen« 80 S.,br., € 8,90  

 978-3-95565-223-4  

Industrie und Holocaust: Topf & Söhne — Die Ofenbauer von Auschwitz  
Industry and the Holocaust: Topf & Sons – Builders of the Auschwitz Ovens  
208 S.,br.,17,90  

 978-3-95565-217-3  
Jacobsen  Wolfgang, Erich Pommer Filmproduzent zwischen Kunst, Industrie und 
Unterhaltung 88 S.,br., € 8,90,  

 978-3-95565-219-7  Moppi und Peter Die wahre Geschichte zweier Hunde in der Nazi-Zeit 64 S., geb., € 14,90 

 978-3-95565-221-0  
Mosse im Museum Die Stiftungstätigkeit des Berliner Verlegers Rudolf Mosse (.1843-1920)  
für das Ägyptische Museum Berlin 200 S.,geb., € 35,00  

 978-3-95565-191-6 
Rychlá, Michaela Der Glaube Israels Emunat Jissra‘el Ein Lehrbuch für Schule und 

Familie Band 2 152 S., geb., € 24,90 

 978-3-95565-234-0 
Schmeitzner  Mike, Richard Löwenthal Widerständler - Wissenschaftler - Weltbürger  
80 S., br., € 8,90  

 978-3-95565-222-7  Schwarz  Erika und Gerhard, Das Rittergut Garzau und jüdische Zwangsarbeit  
168 S.,geb.,  € 19,90 

 978-3-95565-211 -1  Sonntag  Philipp Wir Überlebende des Nazi-Terrors in Aktion  
108 S.,br.,  € 14,90 

 978-3-95565-214-2  
Zweig  Stefan, Die geistige Einheit der Welt  
Deutsch/Englisch/Französisch/Spanisch/ Portugiesisch 184 S.,br.,  € 27,90  

   

  Backlist 
   

 3-933471-09-5 
... die vielen Morde... - Dem Gedenken an die Opfer des Nationalsozialismus, Kt,  
€  12,40 

 978-3-941450-24-0 

...auf dem Dienstweg 
Die Verfolgung von Beamten, Angestellten und Arbeitern der Stadt Berlin 1933 bis 
1945 
Herausgegeben von Christian Dirks 
144 S., 50 Abb., Br.,  € 17,90 

 3-938485-48-5 

»VERNICHTUNG« 
»GIFTSCHRANK« 
»ZWEIFELHAFTE FÄLLE« 
90 S., Br.,  7,80 
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 978-3-938485-58-3 

250 Jahre Jüdisches Krankenhaus Berlin 
Seine zivilgesellschaftliche Rolle in Deutschland und Europa 
Internationaler Kongress 23-24. 10. 2006 im Centrum Judaicum Berlin 
90 S., Br., € 7,80 

 978-3-942271-15-8 

Abraham war Optimist 
Rabbiner William Wolff und seine Gemeinde 
Herausgegeben und fotografiert von Manuela Koska-Jäger 
176 S., zahlr. Abb., Gb., € 24,90 

 978-3-95565-118-3 Adam, Ursula  Helene Feistmann  „Ich blieb eine Deutsche“  [br.] 

 978-3-95565-118-3 Adam, Ursula: Helene Feistmann „Ich blieb eine Deutsche, br., 8,90 € 

 3-933471-18-4 Adler, Elchanan N  Von Ghetto zu Ghetto - Reisen und Beobachtungen, Kt, €  20,00 

 978-3-938485-86-6 

Adomeit /Meyer:  
Die jüdischen Gemeinden in Deutschland  
und die Bedrohung ihres Rechts auf Selbstbestimmung  
durch das Allgemeine Gleichbehandlungsgesetz (AGG) 
53 S., Br., € 9,80 

 978-3-938485-55-2 

Adunka, Evelyn 
JÜDISCHE MINIATUREN    Band 62 
Stadttempel Wien 
Geschichte, Rabbiner und Kantoren 

 978-3-95565-053-7 

Akstinat, Simon  
Jewish Girls in Uniform  
Die einzigen weiblichen Wehrpflichtigen der Welt Deutsch /Englisch 
144 S., 140 Abb., br., 19,99 €  

 978-3-95565-056-8 
Albertini, Francesca: Vision Judentums 
312 S.,24,90 

 978-3-95565-081-0 
Alephbeth - Die hebräische Lesefibel für Anfänger 
64 S., geb., € 14,90 

 978-3-95565-114-5 Alfers,  Sandra: weiter schreiben Leben und Lyrik der Else Dormitzer € 17,90 

 978-3-95565-192-3 
Alperowitz, Blanka  Die letzten Tage des deutschen Judentums  (Berlin Ende 
1942)  [geb.] 

 978-3-95565-192-3 
Alperowitz, Blanka  Die letzten Tage des deutschen Judentums  (Berlin Ende 
1942)  [geb.] 

 978-3-95565-161-9 Am I Dandy?  19,90 

 978-3-941450-23-3 

Angekommen?! 
Lebenswege jüdischer Einwanderer 
Herausgegeben von Svetlana Jebrak und Norbert Reichling 
180 S., 24 Abb., Br.,  € 12,90 

 978-3-95565-172-5 Annette Kuhn  9,90 

 978-3-95565-101-5 
Aspekte des Religiösen 2. Jahrbuch Zentrum Jüdische Studien Berlin-
Brandenburg 
144 S., br., € 17,90 

 978-3-942271-36-3 

Asper, Helmut G.  
Max Ophüls 
Deutscher – Jude – Franzose 
112 Seiten, 30 Abb., Br., € 12,90 

 978-3-942271-42-4 

Auf der Suche nach einer verlorenen Sammlung 
Das Berliner Jüdische Museum (1933 – 1938) in der Oranienburger Straße - 
Begleitband zur Ausstellung 
240 Seiten, 469 Abb. Br., € 20,00 

 978-3-942271-44-8 

Auf der Suche nach einer verlorenen Sammlung  + 
Bestandsrekonstruktion des Berliner Jüdischen Museums 
Begleitband zur Ausstellung und Bestandsverzeichnis 
Beide Bände zusammen: € 35,00 

 978-3-942271-19-6 

AUFBAU 
Sprachrohr. Heimat. Mythos. 
Geschichte(n) einer deutsch-jüdischen Zeitung aus New York 1934 bis heute 
96 S., 35 Abb., Br., € 9,90 

 978-3-941450-27-1 
Aufstörung tut not Christen und Juden im Gespräch 

256 S., 10 Abb., br., € 22,00 

 3-938485-39-6 
Awerbuch, Marianne: Erinnerungen aus einem streitbaren Leben Von Berlin 
nach Palästina Von Israel nach Berlin Mit einer Einleitung von Jonathan 
Awerbuch ca. 450 S., ca. 10 Abb., Festeinband, ca. € 26,- 

 978-3-942271-96-7 

Ayaß, Wolfgang  
Max Hirsch 
Sozialliberaler Gewerkschaftsführer und Pionier der Volkshochschulen 
72 S., 14 Abb., br., € 6,90 
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 978-3-95565-034-6 

Bartmuß, Hartmut  
Bernhard Dernburg 
Kolonialpolitiker der Kaiserzeit 

112 S., 16 Abb., br., 9,90 

 978-3-942271-54-7 

Bartmuß, Hartmut:  
Hugo Hirsch 
„Wer wird denn weinen …“ 

112 Seiten, 11 Abb., Broschur, € 9,90 

 978-3-95565-094-0 
Bartmuß, Hartmut: Joseph Bendix 

100 S., 20 Abb., br., 8,90 € 

 978-3-95565-083-4 
Bayer, Udo: Carl Laemmle Von Laupheim nach Hollywood 

120 S., geb., 160 Abb., € 24,90 

 978-3-95565-122-0 
Bayer, Udo: Jüdisches aus Laupheim Prominente Persönlichkeiten einer 
Landjudengemeinde € 8,90 

 3-933471-38-9 Before 30. The works of Jianping He, Kt, €  40,00 

 3-933471-82-6 Ben Zev, Hedvah:  Rahel Hirsch - Preussens erste Medizinprofessorin, Pb, €  5,90 

 978-3-95565-190-9 
Bentz, Oliver  Anton Kuh  Kaffeehausliterat zwischen Prag, Wien und Berlin  
[br.] 

 978-3-95565-129-9 Benyoëtz Elazar Am Anfang steht das Ziel und legt die Wege frei, € 19,90 

 978-3-95565-195-4 
Benz, Wolfgang  Als Blinder in Theresienstadt  Der Münchner Schriftsteller 
Norbert Stern  [br.] 

 3-933471-51-6 

Bercovici, Israil: Wie der Onkel Avrom Brot gegessen hat 
Aus dem Jiddischen nachgedichtet von Jürgen Rennert. 
Mit 10 Bildern von Hannelore Teutsch. 
16,2 x 16,2 cm. 24 S. Br., € 7,90 

 978-3-95565-002-5 
Bergemann, Hans  
Jüdische Richter in der Berliner Arbeitsgerichtsbarkeit 1933 

172 Seiten, 21 Abb., geb., € 19,90 

 978-3-942271-73-8 

Bergemann, Hans  

Zu Recht wieder Anwalt 
Jüdische Rechtsanwälte aus Berlin nach 1945 

312 S., 250 Abb., Gb., € 24,90 
 978-3-95565-181-7 Berlin lebt auf!“- Die Fotojournalistin Eva Kemlein (1909–2004)  14,90 

 978-3-938485-98-9 
Berliner Gedenktafel für Bernhard Weiß, Die 
Herausgegeben von Hermann Simon 

96 S., Br., € 7,80 

 978-3-941450-08-0 

BERLINER JÜDISCHE KASSENÄRZTE 
UND IHR SCHICKSAL IM NATIONALSOZIALISMUS 
Ein Gedenkbuch herausgegeben von Rebecca Schwach 

1100 Seiten, ca. 250 Abb., Gb., € 38,00 

 3-938485-46-9 
Berliner Rabbinerseminar 1873-1938, Das 

250 S., Gb.,  28,00 

 978-3-95565-076-6 
Berry, Emmanuel /Blume, Martin  
Verdun - 100 Jahre danach, Eine deutsch-französische Spurensuche 

96 S., 65 Abb., geb., € 19,90 

 978-3-95565-070-4 
Bertisch, Klaus: Leo Smit 

80 S., 20 Abb., 8,90 

 978-3-942271-43-1 

Bestandsrekonstruktion des Berliner Jüdischen 
Museums in der Oranienburger Straße 
Bestandsverzeichnis 

184 Seiten, 203 Abb., Br., € 18,00 

 978-3-95565-049-0 
Bet Debora Journal 
Generationen/Generations 

120 S., 35 Abb., br., € 15,00 
 978-3-95565-196-1 Bick, Martina  Musikerinnen in der Familie Mendelssohn  [br.] 

 978-3-95565-212-8 Binzer, Liesel  Ich prägte mein Leben in - wegen - trotz Theresienstadt  [br.] 

 978-3-95565-091-9 
Blech ,Leo, Komponist – Kapellmeister  –Generalmusikdirektor 

96 S., 20 Abb., br., 8,90 € 
 978-3-95565-139-8 Blickle /Klapheck/de Wolf: Jüdische Wirtschafts- und Sozialethik …, br., 9,90 € 

 978-3-95565-139-8 
Blickle, Karl-Hermann / Klapheck, Elisa / de Wolf, Abraham  Jüdische 
Wirtschafts- und Sozialethik in Zeiten der Globalisierung  [br.] 

 978-3-95565-077-3 
Blume, Martin: Auschwitz heute 

160 S., geb., 67 Abb.,  € 29,90 
 978-3-95565-148-0 Bock, Nicolas / Theiss-Abendroth, Peter  Aby Warburg  Der Bilderdenker  [br.] 
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 978-3-95565-148-0 Bock, Nicolas / Theiss-Abendroth, Peter: Aby Warburg, 8,90 € 

 978-3-942271-67-7 

Bohlman, Andrea F. / Philip V. Bohlman 

Hanns Eisler 
„In der Musik ist es anders“ 

140 S., 20 Abb., Br., € 12,90 

 978-3-95565-098-8 
Bomhoff ,Hartmut: Abraham Geiger Durch Wissen zum Glauben.  

80 S., 7 Abb., br., 8,90 € 

 978-3-942271-11-0 

Bomhoff, Hartmut  

Ernst Ludwig Ehrlich 
Ein Leben für Dialog und Erneuerung 

80 S., 12 Abb., Br., € 8,90 

 978-3-95565-098-8 
Bomhoff, Hartmut  Abraham Geiger  Durch Wissen zum Glauben. Through 
Reason to Faith: Reform and the Science of Judaism  [br.] 

 3-938485-27-2 
Bomhoff, Hartmut G: Abraham Geiger -Durch Wissen zum Glauben - 
Jüdische Miniaturen 45, Pb, €  5,90 

 978-3-95565-098-8 Bomhoff, Hartmut: Abraham Geiger,  br., €] 8,90 

 978-3-942271-03-5 Bomhoff: Israel Jacobson € 7,80 

 3-933471-63-X 
Bormann, Cornelius:  Polen - unser Nachbar - Der Adler mit der Frau im Herzen, Gb, 
€  24,80 

 3-933471-23-0 
Bornstedt, Friedhof, Kirche - Märkischer Gedenkort preussischer Geschichte und des 
Widerstands, Kt, €  15,00 

 3-933471-84-2 
Böttcher, Norbert:  Siegfried Marcus - Bedeutender Ingenieur und vielseitiger 
Erfinder. Vom mecklenburgischen Malchin nach Wien, Kt, €  5,90 

 978-3-95565-116-9 
Boxhammer, Ingeborg: Marta Halusa und Margot Liu Die lebenslange Liebe zweier 
Tänzerinnen € 9,90 

 3-938485-16-7 
Braun Helmuth F:. Sigmund Freud (1856-1939) - Jüdische Miniaturen 37, Pb, 
€  7,80 

 3-938485-34-5 
Briedigkeit, Walter /Hans Behrbohm: Jacques Joseph - Ein Pionier der 
plastischen Gesichtschirurgie Jüdische Miniaturen 52 ca.60 S., Br., € 5,90 

 978-3-942271-52-3 

Briedigkeit, Walter:  
Karl Landsteiner 
Arzt – Forscher − Entdecker der menschlichen 
Blutgruppen 

64 Seiten, 5 Abb., Broschur, € 6,90 

 978-3-95565-019-3 
Brodnitz, Hanns  
Flic Flac 

208 S., 20 Abb., geb., € 19,90 
 3-938485-06-X Brodnitz: Kino intim - Eine vergessene Biographie 

 3-933471-81-8 
Büning, Marianne:  Jenny Hirsch (1829-1902) - Frauenrechtlerin, Redakteurin, 
Schriftstellerin, Kt, €  5,90 

 3-933471-00-1 
Burg, Meno:  Geschichte meines Dienstlebens - Erinnerungen eines jüdischen Majors 
der preussischen Armee, Gb, €  18,40 

 3-933471-80-X 
Burger, Adolf  Des Teufels Werkstatt - Die Fälscherwerkstatt im KZ Sachsenhausen, 
Ln, €  22,00 

 978-3-941450-17-2 

Busch-Petersen Nils 

Leonhard Tietz (1849–1914) 
Fuhrmannssohn und Warenhauskönig 
von der Warthe an den Rhein 

64 S., 12 Abb., Br., €  5,90 

 978-3-941450-17-2 
Busch-Petersen,  Nils: Leonhard Tietz 

64 S.,12 Abb.,6,90 

 978-3-938485-95-8 

Busch-Petersen, Nils  
Oskar Tietz - Z Miedzychodu w Prowincij Poznanskiej po korone handlu 
w Berlinie 

72 S., Br.,  € 6,90 

 3-938485-10-8 
Busch-Petersen, Nils:  Adolf Jandorf  Vom Volkswarenhaus  zum KaDeWe, 
Kt, €  6,90 

 3-933471-67-2 
Busch-Petersen, Nils:  Oscar Tietz. Von Birnbaum (Provinz Posen) zum 
Warenhauskönig von Berlin, Kt, €  5,90 

 978-3-942271-85-1 

Cantow, Jan  
Pfarrer Paul Gerhard Braune 
Im „Hausgefängnis“ der Gestapo-Zentrale in Berlin 

120 S., br., € 12,80 
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 978-3-938485-68-2 
Cazas, Helga  

Bilder meiner Berliner Jugend 
128 S., Br., € 9,90 

 978-3-95565-166-4 Chava Pressburger  24,90 

 978-3-95565-177-0 
Citron-Piorkowski, Renate / Marenbach, Ulrich  Verjagt aus Amt und Würden  
Vom Naziregime 1933 verfolgte Richter des Preußischen Oberverwaltungsgerichts  
[br.] 

 978-3-942271-20-2 

Cotterell, Paul  

Bahnt den Weg 
Ein historisches Album der Eisenbahn in Israel 

Herausgegeben von Martin Frey 

248 S., 370 Abb., Gb., € 35,00 

 978-3-95565-202-9 Curt Werner Bondy  Psychologe und Strafgefangenenfürsorger  [br.] 

 978-3-942271-91-2 

Dämmig, Lara  

Jewish Traces in Pankow 
Walking tours through Prenzlauer Berg, Pankow and Weissensee 

148 pp, 64 ill., br., € 14,90 

 978-3-942271-90-5 

Dämmig, Lara  

Jüdisches in Pankow 
Rundgänge durch Prenzlauer Berg, Pankow und Weißensee 

164 S., 60 Abb., br, € 14,90 
 978-3-95565-180-0 Das Hohelied  24,90 

 978-3-95565-067-4 
De Wolf, Abraham: Hugo Sinzheimer  

80 S., 20 Abb.,8,90 

 3-933471-88-5 
Delius, Margit:  Gisela Jacobius - als Jüdin in Berlin - "... sind wir am 9. Januar 
1943 in den Untergrund gegangen", Gb, €  21,80 

 978-3-95565-112-1 
DESSA Stolzesteine – Stones-of-Pride Hommage an das Kaufhaus N Deutsch / 
English  € 20,00 

 978-3-95565-009-4 

Deutsch, Mina  

Minas Geschichte 
Die Erinnerungen einer Ärztin 
an den Holocaust 

180 S., 42 Abb., geb., € 17,90 

 978-3-95565-213-5 
Die Begleitung Kranker und Sterbender im Judentum  Bikkur Cholim, jüdische 
Seelsorge und das jüdische Verständnis von Medizin und Pflege  [br.] 

 978-3-938485-82-8 

Die Diapositivsammlung 
des Berliner Jüdischen Museums 1933-1938 
Gegen Verdrängen und Vergessen Bd. 7 

90 S., ca. 10 Abb., Br., € 7,80 

 978-3-95565-203-6 Die Haggada, die aus Ostfriesland kommt  [geb.] 

 978-3-95565-165-7 Die Loge der Familie Schvel  22,00 

 3-933471-43-5 Ding, Walter /Xing, Xiaosheng /Schurian, Walter:  Gemälde /Painting, Kt, €  40,00 

 3-938485-02-7 Ding, Walter:  Landschaftsbilder - Dt. /Engl. /Chin., Kt, €  30,00 

 978-3-95565-030-8 
Dirk, Külow, Schalom und Alefbet 

224 S., 120 S/W Abb., 24,90 

 978-3-942271-24-0 

Dirks, Christian  

„Verschüttet“ 
Leben, Bombentod und Erinnerung an die Berliner 
Familie Jaschkowitz 
Mitherausgegeben von der Gedenkstätte Berliner Mauer 

80 S., 6 Abb., Br., € 8,90 

 978-3-95565-031-5 Doetz /Kopke: „und dürfen das Krankenhaus nicht mehr betreten“ ., geb., € 39,00 

 978-3-95565-031-5 

Doetz, Susanne / Kopke, Christoph  „und dürfen das Krankenhaus nicht mehr 
betreten“  Der Ausschluss jüdischer und politisch unerwünschter Ärzte und 
Ärztinnen aus dem Berliner städtischen Gesundheitswesen 1933-1945  [geb.]    1. 
Auflage, 

 3-933471-86-9 Domhardt, Yvonne:  Alfred Dreyfus - Degradiert, deportiert, rehabilitiert, Pb, €  5,90 

 978-3-938485-85-9 

Dörschel, Stephan 
FRITZ WISTEN 
Bis zum letzten Augenblick - ein jüdisches Theaterleben 

72 S., Br.,  € 6,90 

 978-3-95565-105-3 
Dose, Ralf: Das verschmähte Erbe 
Magnus Hirschfelds Vermächtnis an die Berliner Universität € 24,90 

 978-3-95565-117-6 Dritte Reich“ nach Hitler 39,00 
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 978-3-942271-74-5 

Eckstein-Schlossmann, Erna  
„Eigentlich bin ich nirgendwo zu Hause“ 

288 S., 13 Abb., Gb.,€ 24,90 
 978-3-95565-175-6 Eduard Norden  8,90 

 978-3-95565-162-6 Ein Liter Suppe …  17,90 

 978-3-95565-057-5 
Eine Debatte ohne Ende?  

328 S., br., 19,80 €  

 978-3-938485-04-0 
Eine deutsch-jüdische Künstlerfamilie 
Mit einem kunstwissenschaftlichen Beitrag von Karla Bilang 
247 Seiten, 205 Abbildung(en), davon 60 farb, € 19,90 

 978-3-95565-142-8 Eisenberg /Collmann /Dubinski: Verraten - Vertrieben – Vergessen, geb., € 29,90 

 978-3-95565-142-8 
Eisenberg, Ulrike / Collmann, Hartmut / Dubinski, Daniel  Verraten - Vertrieben - 
Vergessen  Werk und Schicksal nach 1933 verfolgter deutscher Hirnchirurgen  
[geb.] € 39,90  

 978-3-942271-61-5 

Erich Mendelsohn - Mensch und Form 
Aus dem Nachlass des Architekten 
Ausgewählt und eingeleitet von Oskar Beyer 
Mit einem Nachwort von Ita Heinze-Greenberg 

112 Seiten, 33 Abb., Br., € 17,90 

 3-938485-17-5 
Etzold Alfred: Der Jüdische Friedhof Weißensee - Ein Berliner 
Kulturdenkmal - Jüdische Miniaturen 38, Pb, €  5,90  weissensee 

 978-3-938485-99-6 

Etzold, Alfred 
DANIEL SANDERS 
Mecklenburger, Jude, Wörterbuchschreiber 

72 S., Br.,  € 6,90 
 3-933471-19-2 Exil Shanghai 1938-1947. Jüdisches Leben in der Emigration, Gb, =z.Zt.Vergriffen= 

 978-3-95565-095-7 
Fechner / König: Paul Westheim Kunstkritiker – Publizist – Sammler 

80 S., 20 Abb., br., 8,90 € 
 978-3-95565-095-7 Fechner, Bernd / König, York-Egbert: Paul Westheim, br., 8,90 € 

 978-3-95565-128-2 Federmann / Jacobsen / Schütz/ Sonder: abgedreht! Chaim Heinz Fenchel, € 14,90 

 3-933471-25-7 
Feldpostbriefe jüdischer Soldaten 1914-1918 - Briefe ehemaliger Zöglinge an 
Sigmund Feist, Direktor des Reichenheimschen Waisenhauses der Jüdischen Gemeinde 
zu Berlin, Gb, €  48,60 

 3-933471-78-8 
Fiedler, Ruth /Fiedler, Herbert:  Hachschara - Vorbereitung auf Palästina. 
Schicksalswege, Gb, €  28,00 

 978-3-941450-11-0 

Fischer, Gerhard  

DIE HUGENOTTEN IN BERLIN 
325 Jahre Edikt von Potsdam 

120 S., ca. 18 Abb., Broschur, ca. € 12,80 

 3-938485-30-2 
Fleisch, Sophie D.: Alfred Hahn - Berliner Bankier, integriert - interessiert - 
deportiert - Jüdische Miniaturen 48, Pb, €  5,90 

 978-3-942271-77-6 

Fox, Anthony /Eva Fox-Gál /Gerold Gruber (Hg.) 
Hans Gál 
Ein Jahrhundert Musik 

88 S., Br., € 8,90 
 978-3-95565-124-4 Fox-Gál, Eva, Fox,  Anthony: Hans Gál A Century of Music € 8,90 

 978-3-93845-91-0 

Frank, Lili: Memorandum. Ein Poesiealbum 1909-1929.  
Widmungen von Dozenten und Kommilitonen  
der Hochschule für die Wissenschaft des Judentums  

76 S.,  19 Abb., Br., € 29,80 

 3-938485-14-0 
Franke, Kurt: Moritz Katzenstein Bedeutender Berliner Chirurg - langjähriger 
Freund von Albert Einstein. Mit 20 Abbildungen und Faksimiles. . - Jüdische 
Miniaturen 35, 64 S. Br., € 5,90 

 3-933471-36-2 
Frankreichs deutsche Emigranten - Texte von und Erinnerungen an Jacques 
Grandjonc (1933-2000), Kt, €  28,00 

 978-3-95565-173-2 Frauen im 1. Weltkrieg  8,90 

 978-3-95565-131-2 Frauenpolitik für ein modernes Judentum/ Bet Debora Journal, br., 15,00 € 

 978-3-942271-17-2 

Frings, Dagmar /Jörg Kuhn 

Die Borchardts 
Auf den Spuren einer Berliner Familie 
Mit einem Geleitwort von André Schmitz 

152 S., 62 Farb-Abb., Br., € 17,90 
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 978-3-95565-005-6 

Fritsch-Vivié, Gabriele 
Gegen alle Widerstände 

Der Jüdische Kulturbund 1933–1941 
278 Seiten, 50 S/W-Abb., br., € 24,90 

 978-3-942271-86-8 

Frühauf, Tina  
Salomon Sulzer 
Reformator, Kantor, Kultfigur 

84 S., br., € 8,90 

 978-3-942271-87-5 

Frühauf, Tina  
Salomon Sulzer 
Reformer, Cantor, Icon 

82 S., br., € 8,90 
 978-3-95565-169-5 Frühe Novemberpogrome  9,90 

 3-933471-42-7 
Fürstenberg /Havel - Ravensbrück. Beiträge zur Kulturgeschichte einer Region 
zwischen Brandenburg und Mecklenburg - Band 2: Wechselnde Machtverhältnisse im 
20. Jahrhundert., Gb, €  23,00 

 978-3-941450-26-4 

Fürstenberg/Havel – Ravensbrück Bd. 3  Auf dem Weg ins 21. Jahrhundert 
(Hrsg. Wolfgang Stegemann/Wolfgang Jacobeit) 
Beiträge zur Kulturgeschichte einer Region zwischen Brandenburg und Mecklenburg 

300 Seiten, 50 Abb., geb.,  €  22,80 

 978-3-941450-00-4 
Gauding, Daniela / Zahn, Christine: 
Die Synagoge Fraenkelufer (Kottbusser Ufer) 1916 - 1959 - 2009. 

ca. 72 S., Br.,  € 5,90 

 3-938485-22-1 
Gauding, Daniela: Siegmund Breitbart -Eisenkönig - Stärkster Mann der 
Welt - Jüdische Miniaturen 43, Pb, €  5,90 

 978-3-95565-210-4 
Gedenken und Datenschutz  Die öffentliche Nennung der Namen von 
„Euthanasie“-Opfern in Ausstellungen, Gedenkbüchern und Datenbanken  [br.] 

 978-3-942271-00-4 
Geissbühler: Spuren, die vergehen, Auf der Suche nach dem 
jüdischen Sathmar/ Satu Mare €17,90 

 978-3-95565-079-7 
Geller, Ruth: Seitdem…Schicksal und Selbstbestimmung ... 

 168 S., 37 Abb., br., € 19,90 

 978-3-942271-08-9 Gerchunoff: Jüdische Gauchos €17,90 

 978-3-95565-025-4 

Gernot Wolfram 
Der leuchtende Augenblick 
Über Menschen und Orte des Lesens 

144 S., br., € 14,90 

 978-3-942271-63-9 

Gertopán, Susana  
Die dunkle Gasse 

200 S., Br., € 17,90 
 978-3-95565-126-8 Gertzen Thomas L.:Jean Pierre Adolphe Erman, € 8,90 

 978-3-95565-182-4 
Gertzen, Thomas L. / Oerter, Wolf B.  Nathaniel Julius Reich  Arbeit im Turm zu 
Babel  [br.] 

 3-933471-74-5 
Goldenbogen, Nora:  Die Dresdner Synagoge - Geschichte und Geschichten, Kt, €  
5,90 

 978-3-95565-044-5 

Gottwaldt Alfred  
Ernst Spiro 
Ein jüdischer Reichsbahndirektor 

80 S., 20 Abb., br., 8,90 

 978-3-95565-054-4 
Gottwaldt , Alfred Gedenkort Güterbahnhof Moabit  

96 S., 20 S/W Abb., br., 9,80 €  

 978-3-938485-64-4 

Gottwaldt, Alfred /Schulle, Diana: 

"Juden ist die Benutzung von Speisewagen untersagt" 
antijüdische Politik des Reichsverkehrsministeriums zwischen 1933 und 1945 
119 S., Gb., € 19,90 

 978-3-95565-090-2 
Gottwaldt, Alfred: Benno Orenstein 

80 S., 20 Abb., br., 8,90 € 

 978-3-95565-065-0 
Gottwaldt, Alfred: Paul Levy 

80 S.,20 Abb.,8,90 

 3-938485-41-8 
Grau, Günter: Iwan Bloch Hautarzt - Syphilidologe - Sexualforscher Jüdische 
Miniaturen 57 ca.60 S., Br., € 5,90 

 978-3-95565-055-1 
Greve, Swantje: Werner Finck und die „Katakombe“ 

88 S., 23 Abb., br., € 9,80 

 3-933471-61-3 
Grözinger, Elvira:  Glückel von Hameln - Kauffrau, Mutter und erste jüdisch-
deutsche Autorin, Kt, €  5,90 
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 3-938485-15-9 
Grözinger, Elvira: Heinrich Heine -Deutscher Dichter, bedeutender Publizist, 
politischer Emigrant - Jüdische Miniaturen 36, Pb, €  5,90 

 978-3-941450-25-7 
Grundmann, Siegfried  

Die V-Leute des Gestapo-Kommissars Sattler 
340 S., 39 Abb., Br.,  €  29,90 

 978-3-95565-001-8 

Gruner, Wolf  

Gedenkort Rosenstraße 2–4 
Internierung und Protest im NS-Staat 

88 S., 20 Abb., br, € 9,80 
 978-3-95565-199-2 Grünzweig, Werner  Artur Schnabel  Musiker und Pianist  [br.] 

 978-3-95565-050-6 

Grynberg, Henryk  
Unkünstlerische Wahrheit 
Ausgewählte Essays 
Herausgegeben von Liliana Ruth Feierstein, aus dem Polnischen und mit einem 
Nachwort versehen von Lothar Quinkenstein 

300 S., br., € 22,00 
 978-3-95565-138-1 Grynberg, Henryk: Der Sieg, br., 22,00 € 

 978-3-95565-024-7 

Guski-Leinwand, Susanne  
Gustav Levinstein 
Unternehmer und Schriftsteller gegen „wissenschaftlichen 
Antisemitismus“ 

68 S., 14 Abb., br., € 6,90 
 978-3-942271-02-8 Haase: Synagoge Görlitz, 2. Auflage, € 5,90 

 978-3-95565-061-2 
Hafer, Wolfgang  Die anderen Mautners 

216 S.,30 S/W Abb., 22,00 

 978-3-941450-09-7 

Hahn, Judith / Rebecca Schwach 
ANPASSUNG UND AUSSCHALTUNG 
Die Berliner Kassenärztliche Vereinigung im Nationalsozialismus 

240 Seiten, mit Abb. Br., € 19,80 

 3-933471-37-0 
Hamann, Christoph:  Bilderwelten und Weltbilder - Fotos, die Geschichte(n) 
machten, Kt, €  15,50 

 3-933471-24-9 
Hamann, Christoph:  Demokratie in Berlin - Orte, Ereignisse, Wendepunkte 1918-
2000, Kt, €  10,00 

 3-938485-00-0 Hamann, Christoph:  Die Mühsams - Geschichte einer Familie, Gb, €  24,80 

 978-3-933471-54-3 
Hanisch, Michael  Ernst Lubitsch. Von der Berliner Schönhauser Allee nach 
Hollywood, Kt, €  5,90 

 978-3-933471-72-7 
Hanisch, Michael:  Billy Wilder (1906-2002). Von Galizien nach Beverly Hills, Kt, €  
5,90 

 978-3-95565-173-2 
Hank, Sabine / Hank, Uwe  Jüdische Frauen im Ersten Weltkrieg  Paula Glück, 
Juliane Herrmann, Helene Meyer  [br.] 

 978-3-938485-76-7 
Hank, Sabine /Hermann Simon /Uwe Hank 
Feldrabbiner in den deutschen Streitkräften des Ersten Weltkrieges 

632 Seiten, 170 Abb., geb., € 49,90 

 3-933471-79-6 
Hank, Sabine /Simon, Hermann:  "Bis der Krieg uns lehrt, was der Friede bedeutet" 
- Das Ehrenfeld für die jüdischen Gefallenen des Weltkrieges auf dem Friedhof der 
Berliner Jüdischen Gemeinde, Gb, €  24,00 

 978-3-942271-56-1 

Hartlage-Laufenberg, Barbara:  
Hermann Sinsheimer 
Lebensfroher Pfälzer, Jurist und vielseitiger 
Literat 

64 Seiten, 11 Abb., Broschur, € 6,90 

 978-3-942271-65-3 

Haß, Matthias  

Das Aktive Museum und die Topographie des 
Terrors 

80 S., 22 Abb., Br., € 8,90 

 978-3-938485-92-7 

Hauenschild, Ute-Christiane 

RIDEAMUS - Die Lebensgeschichte des Fritz Oliven 
200 S., Gb., € 19,80 

 978-3-938485-72-9 

Haupt, Klaus  
Egon Erwin Kisch - Der rasende Reporter 
aus dem Prager "Haus zu den Goldenen Bären" 
JÜDISCHE MINIATUREN     Band 68 

72 S., Br.,  € 6,90 
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 978-3-942271-18-9 

Havemann, Anna  

Gertrude Sandmann 
Künstlerin und Frauenrechtlerin 

88 S., 19 Abb., Br., € 9,90 

 978-3-95565-150-3 Heiner, Maria: Lea Grundig, br., 12,90 € 

 978-3-942271-34-9 

Heinze-Greenberg, Ita  
Erich Mendelsohn 
„Bauen ist Glückseligkeit“ 

80 Seiten, 12 Abb., Br., € 8,90 

 978-3-941450-21-9 
Helas, Horst  

Die Grenadierstraße im Berliner Scheunenviertel - Ein Getto mit offenen Toren 
128 Seiten, 24 Abb., Br., € 9,90 

 978-3-95565-174-9 Hermann Wallich  8,90 

 978-3-942271-25-7 

Hermann, Simon unter Mitarbeit von Daniela Gauding 

Die Neue Synagoge Berlin 
„… zum Ruhme Gottes und zur Zierde der Stadt“ 

64 S., 12 Abb., Br., € 6,90 

 978-3-95565-043-8 

Herrmann, Konrad  
Leopold Silberstein 
Der Berliner Slawist 

80 S., 20 Abb., br., 8,90 

 3-933471-22-2 
Herzfeld, Erika:  Juden in Brandenburg-Preussen - Beiträge zu ihrer Geschichte im 
17. und 18. Jahrhundert, Kt, €  15,00 

 3-933471-69-9 
Hirschfeld, Magnus /Dose, Ralf  Magnus Hirschfeld - Deutscher, Jude, Weltbürger, 
Pb, €  9,80 

 3-933471-08-7 
Hochmuth, Ursel:  Illegale KPD und Bewegung Freies Deutschland in Berlin und 
Brandenburg 1942-1945 - Biographien und Zeugnisse aus der Widerstandsorganisation 
um Saefkow, Jacob und Bästlein, Kt, €  20,00 

 3-938485-01-9 
Hoff, Christiane:  Anna und Leon - Ihre Lebensgeschichte. Erzählt anhand von 
Briefen, Tonbandprotokollen und anderern Dokumenten, Gb, €  24,80 

 978-3-941450-15-8 

Hoffmann, Dieter  

Leopold Koppel (1854-1933) 
Bankier, Philantrop, Wissenschaftsmäzen 

64 S., 10 Abb., Br.,  €  5,90 

 978-3-941450-15-8 
Hoffmann, Dieter  Leopold Koppel (1854â€’1933)  Bankier, Philantrop, 
Wissenschaftsmäzen  [br.]    1. Auflage, 

 3-933471-83-4 Hoffmann, Dieter /Schulmann, Robert:  Albert Einstein, 1879-1955, Pb, €  9,80 

 978-3-941450-15-8 Hoffmann, Dieter: Leopold Koppel, br., 5,90 € 

 3-938485-08-6 
Hoffmann, Heinz:  Die Versöhnungstür von Siegfried Krepp am Südportal des 
Berliner Doms, Pb, €  4,80 

 978-3-95565-041-4 

Hollaender Victor  
Revue meines Lebens 
Erinnerungen an einen Berliner Unterhaltungskomponisten um 1900 
Herausgegeben und mit einem Vorwort von Alan Lareau 
Mit Audio-CD 

272 S., 32 Abb., geb., € 29,90 

 978-3-942271-62-2 

Homolka, Walter  

Der moderne Rabbiner 
Ein Rollenbild im Wandel 

112 S., Br., 18 Abb., € 9,90 

 978-3-942271-01-1 

Homolka, Walter  

JESUS von Nazareth 
Im Spiegel jüdischer Forschung, 2., erweiterte und ergänzte Auflage 

136 S., Br., € 12,90 

 978-3-938485-84-2 

Homolka, Walter / Füllenbach, Elias H.: 

Rabbiner Leo Baeck  Ein Lebensbild. 
JÜDISCHE MINIATUREN     Band 75 

88 S.,  28 Abb., Br., € 7,80 

 978-3-95565-082-7 
Ich weiß auch, daß Sie Vielen gehören. 
Briefe an Cornelie Richter, geb. Meyerbeer 1884–1922 

848 S., geb., 211 Abb., € 54,00 

 978-3-95565-111-4 
Ideguchi, Shigemi: Singvögel und Raben waren auch nicht mehr da 
Bericht aus dem Zentrum der Atombombenexplosion € 14,90 

 978-3-95565-159-6 IK Hamburg  29,90 

 3-933471-39-7 
In Tyrannos - Vier Jahrhunderte des Kampfes gegen Tyrannei in Deutschland. 
Herausgegeben im Auftrag des Club 43, London 1944, Kt, €  28,00 
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 3-933471-28-1 Israel, James: Meine Reise zum Sultan, Gb., € 24,00 

 978-3-95565-045-2 
Ittenbach Elmar P.  
Samuel Hirsch, Rabbiner – Religionsphilosoph – Reformer 

154 S., 20 Abb., br., 9,90 

 3-938485-42-6 
Jäckel, Hartmut / Hermann Simon: BERLINER JUDEN 1941 - NAMEN 
UND SCHICKSALE Das letzte Amtliche Fernsprechbuch der 
Reichspostdirektion Berlin ca. 120 S., Festeinbd., ca. € 19,- 

 978-3-95565-115-2 
Jacob, Ernst: Grundbegriffe des Judentums – kurz gefasst 
Eine Einführung in die „Israelitische Religionslehre“ € 19,90 

 978-3-942271-32-5 

Jacob, Walter 
Benno Jacob 
Kämpfer und Gelehrter 

72 Seiten, 15 Abb., Br., € 6,90 

 978-3-942271-33-2 

Jacob, Walter 
Benno Jacob 
Scholar and Fighter - english edition 

72 Seiten, 15 Abb., Br., € 6,90 

 978-3-95565-086-5 
Jacobsen, Wolfgang:„Der Moriz Seeler muß Euch genügen, Herrschaften!“ 

256 S., geb., 25 Abb., € 24,90 
 978-3-95565-187-9 Jacobson, Joshua R.: Salomone Rossi, Renaissancekomponist der jüdischen Musik 

 978-3-95565-163-3 Jagd nach Kidduschbecher  11,90 

 978-3-95565-171-8 Jeannette Schwerin  8,90 

 978-3-941450-19-6 

Jenss, Harro  

Ismar Boas (1858–1938 ) 
Erster Spezialarzt für Magen- und Darmkrankheiten /Begründer der Gastroenterologie 

64 S., 12 Abb., Br., € 6,90 

 978-3-941450-22-6 

Jenss, Harro  

Hermann Strauß (1868–1944) 
Internist und Wissenschaftler in der Charité und im Jüdischen Krankenhaus Berlin 

72 S., 12 Abb., Br. € 6,90 

 978-3-95565-123-7 
Jenss, Harro  Hermann Strauß  Internist und Wissenschaftler in der Charité und 
im Jüdischen Krankenhaus Berlin  [br.] 

 978-3-942271-69-1 

Jenss, Harro / Peter Reinicke 
Ferdinand Blumenthal 
Kämpfer für eine fortschrittliche 
Krebsmedizin und -fürsorge 

64  S., Br., € 6,90 
 978-3-95565-123-7 Jenss, Harro: Hermann Strauß Internist und Wissenschaftler € 8,90 

 978-3-942271-48-6 

Jews 45/90  
From here and there - 
Survivors from Eastern Europe 
Edited by Jutta Fleckenstein und Tamar Lewinsky 

136 Seiten, 25 Farb-Abb. , Broschur, € 14,90 

 3-933471-26-5 
Jochheim, Gernot:  Frauenprotest in der Rosenstrasse Berlin 1943 - Berichte, 
Dokumente, Hintergründe, Kt, €  20,00 

 3-938485-05-1 
Johannsen, Lorenz P:  Kinderarzt Karl Leven. Lebensspuren - Todesspur, Gb, €  
24,00 

 978-3-95565-110-7 Johannsen,Lorenz Peter: Janusz Korczak Kinderarzt € 8,90 

 978-3-942271-05-9 Johannsen: Aschenheim, Eckstein, Weyl € 7,80 

 3-933471-17-6 
Jonas, Regina)  Fräulein Rabbiner Jonas - Kann die Frau das rabbinische Amt 
bekleiden? Eine Streitschrift von Regina Jonas, Gb, €  20,00 

 978-3-942271-71-4 

Juden 45/90 
Von ganz weit weg –  
Einwanderer aus der ehemaligen Sowjetunion 

160 S., 120 Abb., Br., € 16,90 

 978-3-942271-47-9 

Juden 45/90  

Von da und dort 
Überlebende aus Osteuropa 
herausgegeben von Jutta Fleckenstein und Tamar 
Lewinsky 

136 Seiten, 25 Farb-Abb., Broschur, € 14,90 

 978-3-942271-76-9 
Jüdische Ärzte in Schöneberg – Topographie einer Vertreibung 
Herausgegeben von Ruth Jacob und Ruth Federspiel 

128 S., 34 Abb., br., € 14,90  
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 978-3-95565-140-4 Jüdische Positionen zur Sterbehilfe, br., 14,90 € 

 978-3-938485-71-2 

Jürgen Renner 

HIOBS BOTSCHAFT 

24 S., 10 farb. Bilder, Br., € 10,80 

 978-3-938485-56-9 

Kaiser, C. M. 
JÜDISCHE MINIATUREN    Band 63 
Agathe Lasch 
Erste Germanistikprofessorin Deutschland 

 3-938485-38-8 
Kaiser, Christine M. : Fritz Mauthner Philosoph und Schriftsteller Jüdische 
Miniaturen 56 ca.60 S., Br., € 5,90 

 978-3-95565-059-9 
Kampelmacher, Dan: Mein ungewisser Weg… 

264 s.,15 S/W Abb., 24,90 

 3-938485-19-1 
Kaufmann, Irene: Die Hochschule für die Wissenschaft des Judentums - 
Jüdische Miniaturen 50, Pb, €  5,90 

 978-3-95565-121-3 
Keller, Claudia: Sukkat Schalom Soldaten, Agenten und ein Neuanfang: 
Wie das liberale Judentum nach Berlin zurückkehrte  € 8,90 

 978-3-95565-018-6 

Kessemeier, Gesa  
Ein Feentempel der Mode oder Eine vergessene Familie, ein ausgelöschter 
Ort - Die Familie Freudenberg und das Modehaus „Herrmann Gerson“ 

208 S., 111 Abb., br., € 22,00 
 978-3-95565-151-0 Kessemeier, Gesa: Herrmann Gerson, 1. Berliner Modekaufhaus 

 978-3-938485-61-3 

Kessler, Judith /Lara Dämmig 

JÜDISCHES IM GRÜNEN 
Ausflugsziele zu Orten mit jüdischer Geschichte im Berliner Umland und in Brandenburg 
180 S., viele Abb., Br., € 12,90 

 978-3-938485-79-8 

Kirchner, Gerrit: Dr. Hugo Neumann (1858-1912) 
„Sein ganzes Leben war eine Mizwa" 
JÜDISCHE MINIATUREN     Band  73 

72 S., Br.,  € 6,90 

 978-3-95565-036-0 

Klapheck Elisa  
Margarete Susman 
und ihr jüdischer Beitrag zur politischen Philosophie 

500 S., geb., € 35,00 

 978-3-95565-084-1 
Klapheck, Elisa  &Calderon , Ruth: Säkulares Judentum aus religiöser Quelle 

80 S., br., € 9,90 
 3-933471-48-6 Klapheck, Elisa:  Regina Jonas. Die weltweit erste Rabbinerin, Kt, €  5,90 

 978-3-95565-069-8 
Koch, Gerda: Selig Sigmund Auerbach 

80 S., 20 Abb., 8,90 

 978-3-942271-23-3 

König, York-Egbert /Christina Prauss/Renate Tobies 

Margarete Kahn und Klara Löbenstein 
Mathematikerinnen – Studienrätinnen – Freundinnen 

80 S., 20 Abb., Br., € 8,90 

 978-3-95565-145-9 Konsum & Gestalt, Leben u Werk von Salman Schocken und Erich Mendelsohn… 

 978-3-95565-089-6 
Kopper, Christopher: Ludwig Bamberger 

80 S., 15 Abb., br., € 8,90 

 3-933471-52-4 
Körner: Zwischen allen Stühlen [.Zur.Geschichte des Kunstdienstes der 
evangelischen Kirche in Berlin 1961-89] , Br., € 14,90 

 978-3-95565-135-0 Kotowski /Ludewig /Lund: Zweisamkeiten, br., 14,90 € 

 978-3-941450-05-9 

Kotowski, E.-V.  
THEODOR LESSING 
Philosoph - Feuilletonist - Volksbildner 

ca. 72 S., Br.,  € 6,90 

 978-3-95565-197-8 
Kotowski, Elke-Vera  Gabriele Tergit  Großstadtchronistin der Weimarer 
Republik  [br.] 

 978-3-942271-53-0 

Kotowski, Elke-Vera:  

Valeska Gert 
64 Seiten, 12 Abb., Broschur, € 6,90 

 978-3-95565-107-7 
Kramer,Stephan J. / Stein, Hannes:  
Bürgerschaftliches und politisches Engagement als jüdische Praxis € 9,90 

 978-3-942271-10-3 
Kramer: Wagnis Zukunft 60 Jahre Zentralrat der Juden in 
Deutschland, € 8,90 

 978-3-942271-81-3 

Krausz, Luis S.  
Verbannung 
Erinnerungen in Trümmern 

224 S., br., € 19,90 
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 978-3-95565-013-1 

Kreutzmüller / Simon / Weber 

Ein Pogrom im Juni 
Fotos antisemitischer Schmierereien in Berlin, 1938 

68 S., 37 Abb., geb., € 14,90 

 978-3-938485-60-6 
Kreutzmüller /Weihe 
JÜDISCHE MINIATUREN    Band 65 
Eugen Panofsky 

 978-3-942271-60-8 Kreutzmüller, Christoph / Werner, Julia Fixiert. , br., € 14,90 

 978-3-942271-12-7 

Kreutzmüller, Christoph /Björn Weigel 

Nissim Zacouto 
Micize yahudi cocuglu türk hali tüccari 
Aus dem Deutschen von Gürsel Köksal 

64 S.,10 Abb., Br., € 6,90    

 978-3-941450-16-5 

Kreutzmüller, Christoph /Björn Weigel 

Nissim Zacouto (1891-1987) 
Jüdischer Wunderknabe und türkischer Teppichgroßhändler 

72 Seiten, 12 Abb., Br.,€ 6,90 

 978-3-95565-063-6 
Krieg! Juden zwischen den Fronten 1914-1918  

328 S., 152 Abb., br., 24,90€ 

 978-3-95565-092-6 
Krüger, Knoll & Stoffers, Schoeps: Alphons Silbermann Professor und Bonvivant  

80 S., 5 Abb., br., 8,90 € 

 978-3-938485-93-4 

Krusen, S. / Mauersberger, L. / Ehwald, H. 
DIE PRIVATSYNAGOGE „BETH ZION" 
Brunnenstr. 33 (Berlin-Mitte) – Schicksal eines fast vergessenen Gotteshauses 

72 S., Br.,  € 6,90 
 978-3-95565-160-2 Kurt Finkenstein 8,90 

 978-3-95565-168-8 Kurt Landauer  8,90 

 978-3-95565-168-8 Kurt Landauer  Der Meister des FC Bayern  [br.] 

 978-3-95565-097-1 
Lackmann, Thomas: Albrecht Mendelssohn Bartholdy 

80 S., 15 Abb., br., 8,90 € 

 3-933471-65-6 
Ladwig-Winters, Simone:  Freiheit und Bindung - Zur Geschichte der Jüdischen 
Reformgemeinde zu Berlin von den Anfängen bis zu ihrem Ende 1939, Kt, €  24,80 

 978-3-938485-53-8 

Lammel, Inge  
JÜDISCHE LEBENSWEGE 
Ein kulturhistorischer Streifzug durch Pankow und Niederschönhausen 
380 S., 130 Abb., Br., € 24,80 

 3-933471-35-4 
Lammel, Inge:  Arbeiterlied - Arbeitergesang - Hundert Jahre Arbeitermusikkultur in 
Deutschland. Aufsätze und Vorträge aus vierzig Jahren 1959-1998, Kt, €  24,00 

 3-938485-20-5 
Lammel, Inge: Alexander Beer -Baumeister der Berliner Jüdischen Gemeinde 
- Jüdische Miniaturen 41, Pb, €  5,90 

 978-3-942271-70-7 

Lange-Quassowski, Jutta / Volkmar Schneider 
Eine bedeutende Ärztedynastie 
Die Strassmanns 

176  S., Br., € 14,90 

 978-3-95565-205-0 
Langheld, Georg F.  Georg Langheld  Ein jüdischer Marineoffizier in der 
deutschen Wehrmacht  [geb.] 

 978-3-95565-113-8 
Language as Bridge and Border Linguistic, Cultural and Political  Constellations 
in Eighteenth to Twentieth Centuries German-Jewish Thought € 35,00 

 978-3-95565-176-3 Lebenswichtig  14,90 

 978-3-95565-176-3 Lebenswichtig. Luther 5.0  Gedanken junger Menschen und Martin Luthers  [br.] 

 978-3-95565-080-3 
Leder, Bettina: Lauingers 

280 S., 42 Abb., br., € 24,90 
 978-3-95565-106-0 Lehre mich, Ewiger, Deinen Weg Ethik im Judentum  € 24,90  

 978-3-941450-01-1 
Lennert, Thomas  
FRITZ DEMUTH 

ca. 72 S., Br.,  € 6,90 

 978-3-95565-021-6 

Lenzen, Verena  
Schalom Ben-Chorin 
Ein Leben im Zeichen der Sprache und des jüdisch-christlichen 
Gesprächs 

96 S., 9 Abb., br., € 9,90 
 978-3-95565-144-2 Levi, Judith N.: Reise der Versöhnung, br., 19,90 € 

 978-3-95565-158-9 Lewandowski Festival 2015 (DVD) 19,50 

 978-3-95565-108-4 Lezzi, Eva / Adam Anna: Beni und die Bat Mitzwa 
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 978-3-942271-51-6 

Lezzi, Eva /Anna Adam: 

Chaos zu Pessach 
32 S., 22 Ill., Gb., € 14,90 

 978-3-942271-07-3 Lezzi: Benis und Omas Geheimnis €17,90 

 978-3-95565-010-0 

Lispector, Clarice  
Das Geheimnis des denkenden Hasen und andere 
Geschichten 

64 S., geb., € 14,90 

 978-3-938485-77-4 

Lorenz, Detlef : David Friedmann (1893-1980) 
Berliner Pressezeichner der Zwanziger Jahre 
JÜDISCHE MINIATUREN     Band 71 

72 S., Br.,  € 6,90 

 978-3-95565-012-4 

Louis Lewandowski Festival 2012 
Großes Abschlusskonzert vom 23. Dezember 2012 in der Synagoge 
Rykestraße, Berlin 

DVD Video/Audio 105 Minuten, € 19,50 

 978-3-95565-051-3 
Louis Lewandowski Festival 2013  

DVD 19,50 
 978-3-95565-103-9 Louis Lewandowski Festival 2014 DVD€ 19,50 

 978-3-95565-060-5 
Löwenthal, Enrico: Hände hoch 

208 S.,34 S/W ABB.,22,00 

 3-933471-34-6 
Lullies, Eckard  Briefe aus der Petzingerschen Verwandtschaft - Alltag in 
Ostpreussen und Berlin. Briefe 1887-1918 und 1942-1949, Kt, €  24,50 

 978-3-95565-007-0 

Magnus Hirschfeld 
Testament. Heft II 
Herausgegeben von Ralf Dose 

234 S., 125 Abb., geb., € 24,90 

 978-3-941450-10-3 

Magyar Isaacson, Judith 
»FREUT EUCH, IHR LEBENDEN, FREUT EUCH «  Erinnerungen einer ungarischen Jüdin 
Übersetzt und herausgegeben von Gerda Neu-Sokol 

300 S., div. Abb., Br., € 24,80 

 978-3-95565-194-7 
Maier, Dieter G. / Nürnberger, Jürgen  Neue Heimat Brasilien  Die Flucht der 
Familien Levy und Arnhold nach ihren Briefen 1933 bis 1945  [br.] 

 978-3-95565-119-0 
Maier, Dieter G., Nürnberger, Jürgen: Die Töchter der Familie Max A. Klausner € 
9,90 

 978-3-95565-064-3 
Maier, Dieter: Oskar und Max Levy 

96 S., 20 Abb.,9,90 

 978-3-942271-06-6 Maier: D.G., Ignaz Jastrow € 6,90 

 3-938485-49-3 
Mamlock, Michael.: 
Isidor Mamlock 

Pionier der israelischen Pharmazie                                         64 S., Br.,  5,90 

 978-3-942271-31-8 

Marcovicz, Digne M.  
Töpfe – Menschen – Leben 
Berichte zu Jan Bontjes van Beek 

208 S., zahlr. Abb., € 19,90 

 978-3-938485-78-1 

Marianne Büning: Ludwig (Louis) Traube (1818-1876) 
Arzt und Hochschullehrer 
Begründer der experimentellen Pathologie 
JÜDISCHE MINIATUREN     Band  72 

72 S., Br.,  € 6,90 

 978-3-95565-093-3 
Marschik, Matthias & Spitaler, Georg: Leo Schidrowitz 

80 S., 10 Abb., br., 8,90 € 

 3-933471-07-9 
Marum-Lunau, Elisabeth:  Auf der Flucht in Frankreich - Briefwechsel einer 
deutschen Familie im Exil 1939-1942, Pb, €  22,00 

 978-3-942271-35-6 

Matthes, Olaf  
James Simon 
Die Kunst des sinnvollen Gebens 

80 Seiten, 12 Abb., Br., € 8,90 

 978-3-95565-156-5 Meesmann, Karin  Paul Abraham  Ein Gershwin des Ostens  [br.] 

 978-3-95565-015-5 

mehr vorwärts als rückwärts schauen…“ 

Das deutschsprachige Exil in Brasilien 1933–1945 
200 S., zahlr. Abb., br., € 17,90 
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 978-3-95565-038-4 

Mendelssohn Moses  
Freunde, Feinde & Familie 
Herausgegeben von Eva-Maria Thimme 

100 S., br., € 14,90 

 978-3-942271-75-2 

Michlin, Gilbert  
„Nicht im Interesse der Nation“ 
Eine jüdische Familie in Frankreich 

170 S., 3 Abb., geb., € 19,90 

 978-3-942271-57-8 

Mittelmann, Hanni: 
Sammy Gronemann 
Ein Leben im Dienste des Zionismus 

64 Seiten, 11 Abb., Broschur, € 6,90 

 3-938485-44-2 

Mühlberger, Sonja: 
Geboren in Shanghai als Kind von Emigranten. 
Leben und Überleben 
im Ghetto Hongkew (1939-1947) 
[Jüdische Miniaturen    58 ]                                                    62 S., Br.,  5,90 

 978-3-938485-90-3 

Müller, Henning 

FRIEDRICH WOLF 
Deutscher Jude – Schriftsteller - Sozialist 

72 S., Br.,  € 6,90 

 978-3-942271-26-4 

Mursinsky, Gerhard  

Warum ich nicht Ingenieur geworden bin 
Berliner Erinnerungen 
Herausgegeben und bearbeitet von Wolfgang Mursinsky und Werner 

Türk 

192 S., 20 Abb., Br., € 14,90 

 978-3-95565-184-8 My own private Germany 

 978-3-942271-46-2 

Nachama, Andreas und Erika Bucholtz: 

Gedenkort Synagoge Grunewald 
72 S., 20 Abb., Br., € 8,90 

 3-933471-53-2 
Nasfeter, Gabriela  Lichtpyramide - Ein Kunstkatalog als Dokument eines 
ökumenischen Abenteuers, Pp, €  19,90 

 978-3-95565-033-9 
Nemtsov Jascha: Arno Nadel 
His contribution to Jewish Musical Culture 

68 S., 10 Abb., Br., € 6,90 

 978-3-941450-13-4 
Nemtsov, Jascha  
OSKAR. und ALFRED GUTTMANN 

ca. 72 S., Br.,  € 6,90 

 978-3-938485-89-7 

Nemtsov, Jascha 
ARNO NADEL 
Sein Beitrag zur jüdischen Musikkultur 

72 S., Br.,  € 6,90 

 978-3-942271-38-7 

Nemtsov, Jascha / Hermann Simon 
Louis Lewandowski 
„Liebe macht das Lied unsterblich!“ 

80 S., 12 Abb., Br., € 8,90 

 978-3-942271-66-0 

Neubert Sabine  
Rudolf Frank 
Theatermann – Humanist – Magier der Sprache 

80 S., 20 Abb., Br.€ 8,90 

 978-3-95565-075-9 
Neubert, Sabine: Karl Wolfskehl Vom Bohemien zum Dichter des Exils 

80 S., 2 Abb., br., € 8,90 

 978-3-942271-28-8 
neue Bochumer Synagoge, Die 
Bilder und Texte herausgegeben von Gerd Liedtke 

160 Seiten, zahlr. Farb-Abb., Gb., € 24,90 

 978-3-95565-209-8 Neues Judentum - altes Erinnern?  Zeiträume des Gedenkens  [br.] 

 978-3-95565-193-0 Never Walk Alone  Jüdische Identitäten im Sport  [br.] 

 3-938485-03-5 
Niemann, Beate:  Mein guter Vater - Meine Leben mit seiner Vergangenheit. Eine 
Täter-Biographie, Gb, €  19,90 

 978-3-942271-95-0 

Nitsche, Jürgen  
Georg Manasse 
Schockens Generaldirektor 

144 S., 39 Abb., br., € 14,90 
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 3-933471-59-1 
Nowojski, Walter:  Victor Klemperer (1881-1960) - Romanist - Chronist der 
Vorhölle, Kt, €  5,90 

 3-933471-06-0 
Oberschnitzki, Doris:  Letzte Hoffnung - Ausreise - Die Ziegelei von Les Milles 
1939-1942. Vom Lager für unerwünschte Ausländer zum Deportationszentrum, Pp, €  
25,00 

 3-933471-57-5 
Obrusnik, Joanna:  Jurek Becker - Geborenenr Jude, selbsternannter Atheist, 
deutscher Schriftsteller, Kt, €  5,90 

 978-3-95565-198-5 Pachla, Fredrik  Günter Raphael  Ein Komponistenschicksal  [br.] 

 3-933471-41-9 
Pappenheim, Bertha:  Gebete /Prayers - Zweisprachige Ausgabe. Ausführliche 
erläutert und erklärt, Kt, €  14,00 

 978-3-95565-167-1 Parallele Leben  9,90 

 3-933471-02-8 Paselk, Mathias:  Sagen und Geschichten der Stadt Brandenburg, Gb, €  10,00 

 3-933471-89-3 
Paucker, Arnold:  Deutsche Juden im Kampf um Recht und Freiheit - Studien zu 
Abwehr, Selbstbehauptung und Widerstand der deutschen Juden seit dem Ende des 19. 
Jahrhunderts, Gb, €  28,00 

 978-3-95565-156-5 Paul Abraham  29,90 

 978-3-942271-84-4 

Paul, Erika  
Zwischen Sozialgeschichte und Fluchtort 
Das Landjugendheim Finkenkrug und seine mutigen Frauen 

216 S., 59 Abb., br., € 19,90, 

 978-3-942271-09-7 Pauly: Martin Buber € 6,90 

 978-3-95565-157-2 
Peiffer; Zwischen Erfolg und Verfolgung 
Deutsch-jüdische Fußballstars im Schatten des Hakenkreuzes € 14,90 

 978-3-95565-068-1 
Peretz, Dekel Franz Oppenheomer 

64 S.,20 Abb.,6,90 

 978-3-942271-89-9 Pessach Haggada 
64 S., geb., 28,2 x 27,5 cm, € 24,90 

 978-3-95565-047-6 

Pessach Haggada Die 
Russische Ausgabe 
Deutsch, Hebräisch. Ins Russische übersetzt von Yuriy Tkachov 

64 S., geb., 28,2 x 27,5 cm, € 24,90 
 978-3-95565-137-4 Pessach Haggada, geb., € 19,90 

 978-3-941450-20-2 

Peters, Dietlinde  

Curt Bejach (1890–1944) 
Berliner Stadtarzt und Sozialmediziner 

64 S., 12 Abb., Br.,  €  5,90 

 978-3-938485-80-4 

Peters, Dietllnde: Martha Wygodzinski (1869-1943) 
Arztin und Gesundheitspolitikerin 
„Der Engel der Armen" 
JÜDISCHE MINIATUREN     Band 74 

72 S., Br.,  € 6,90 

 978-3-95565-085-8 Pfeiffer/ Rott: Die erste Ausbürgerungsliste vom 25. August 1933, € 9,80 

 978-3-938485-69-9 

Pflug, Sunhild  
Dr. med. Else Weil 
Auf den Spuren von Kurt Tucholskys Claire aus "Rheinsberg" 
64 S., Br., € 5,90 

 3-938485-21-3 
Philipsen, Bernd: Leo Kufelnizky -Künstler - Pionier in Erez Israel, Freund 
der Beduinen - Jüdische Miniaturen 42, Pb, €  5,90 

 3-933471-31-1 
Pintzka, Wolfgang  Von Sibirien in die Synagoge - Erinnerungen aus 2 Welten, Pb, €  
22,50 

 978-3-938485-70-5 

Pitot, Genevieve  
DER MAURITIUS-SCHEKEL 
Geschichte der jüdischen Häftlinge auf der Insel Mauritius 1940-1945 
Hg. von Vincent C. Frank-Steiner Geleitwort von W. Michael Blumenthal 
Übersetzung von Peter Köhler 
280 Seiten, 35 Abb., Broschur, € 19,80 

 978-3-938485-59-0 

Platz ,W. E. und V. Schneider 

Dokumente einer Tötungsanstalt 
„In den Anstalten gestorben" 
90 S., Br., € 7,80 

 3-938485-26-4 
Platz /Schneider: Todesurteil per Meldebogen 
Ärztlicher Krankenmord im NS-Staat, 64 S. Kartoniert, € 5,90 
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 978-3-95565-016-2 

Plieg, Ernst-Albrecht  
Dr. Otto Ruer 
Oberbürgermeister von Bochum 1925–1933 

328 S., 40 Abb., br., € 24,90 
 978-3-95565-127-5 Podwal Mark: Jüdisches Bestiarium, € 17,90 

 3-933471-50-8 
Poelchau, Harald:  Die Ordnung der Bedrängten - Erinnerung des 
Gefängnisseelsorgers und Sozialpfarrers (1903-1972), Gb, €  19,00 

 3-933471-20-6 
Poeschel, Thomas:  Abraxas - Höllen-Spectaculum. Ein zeitgeschichtliches Libretto 
des deutschen Nationalmythos von Heinrich Heine bis Werner Egk, Kt, €  49,00 

 978-3-95565-164-0 Priester M. J. Metzger  9,80 

 3-938485-12-4 
Quack, Sibylle  Cora Berliner, Gertrud Kolmar, Hannah Arendt - Strassen am 
"Denkmal für die ermordeten Juden Europas" ehren ihr Andenken, . - Jüdische 
Miniaturen 33, Pb, €  5,90 

 978-3-942271-64-6 

Rabbi Walter Rothschild and the Minyan Boys 
Greatest Hits Volume 2 

CD, 60 Min., € 17,90 
 978-3-95565-154-1 Rabbi Wolff 12,90 

 978-3-95565-154-1 Rabbi Wolff und die Dinge des Lebens br., 12,90 € 

 3-938485-13-2 

Rappold, Claudia: Charlotte Wolff 
Ärztin, Psychotherapeutin, Wissenschaftlerin und Schriftstellerin. 
Vorwort von Christa Wolf. - Jüdische Miniaturen 34 
64 S. m. 11 Abb., Br.,  € 5,90 

 978-3-942271-82-0 

Regneri, Günter  

Luise Kautsky 
„Seele des internationalen Marxismus – 
Freundin von Rosa Luxemburg“ 

80 S., 15 Abb., br., € 8,90 

 978-3-942271-22-6 

Regneri, Günter  

Salomon Neumann 
Sozialmediziner – Statistiker – Stadtverordneter 

64 S., 14 Abb., Br., € 6,90 

 978-3-95565-096-4 
Regneri, Günter: Herbert Weichmann 

80 S., 10 Abb., br., 8,90 € 

 978-3-942271-13-4 

Reinicke, Peter  

Die Geschichte der Krankenhausfürsorge  
für jüdische Patienten 

64 S., 12 Abb., Br., € 6,90 

 978-3-95565-006-3 
Remembering the Past – Shaping the Future 
Germany Close Up 

128 S., br., € 14,90 

 978-3-95565-104-6 
Reuter, Elisabeth Naomi: Im Mittelpunkt der Mensch Ölgemälde und Zeichnungen 
€ 24,90 

 978-3-95565-035-3 

Röseler Julia  
Edgar Michaelis 
Arzt und Seelsorger 
Mit einem Geleitwort von Iris Ritzmann 

80 S., 20 Abb., br., 8,90 

 978-3-95565-029-2 

Rosenthal, Gilbert S., Walter Homolka 
Das Judentum hat viele Gesichter 
Eine Einführung in die religiösen Strömungen der Gegenwart 

208 S., 101 Abb., br., € 14,90 

 978-3-938485-54-5 

Rott, Joachim  
JÜDISCHE MINIATUREN    Band 61 
Bernhard Weiß 
Preußischer Jude - Kämpferischer Demokrat 

 978-3-95565-071-4 
Röwekamp, Marion: Marie Munk 

80 S.,  15 Abb., 8,90 
 978-3-95565-133-6 Rychlá, Michaela: Der Glaube Israels. Emunat Jissra'el, geb., 24,90 € 

 978-3-941450-12-7 

Sagan, Leontine  
LICHT UND SCHATTEN 
Schauspielerin und Regisseurin auf drei Kontinenten 
Herausgegeben und kommentiert von Michael Eckardt, Geleitwort von Wolfgang Jacobsen 

350 S., ca. 20 Abb., Br., € 24,80 

 978-3-95565-125-1 
Schäbitz, Michael: Hans Rosenthal Deutschlands unvergessener Quizmaster und 
bewusster, stolzer Jude € 6,90 
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 3-933471-73-7 
Schäbitz, Michael: Hans Rosenthal. Deutschlands unvergessener Quizmaster 
und bewusster, stolzer Jude, Kt, €  5,90 

 978-3-95565-178-7 
Schaefer, Klaus  Hitler ist an allem schuld  Erinnerungen eines Neunzigjährigen  
[geb.] 

 978-3-938485-57-6 

Scheer 
JÜDISCHE MINIATUREN    Band 64 
Kurt Tucholsky 
ER WAR EIN BISSCHEN LAUT, € 7,80 

 978-3-938485-63-7 

Scheer, Regina  
Den Schwächeren helfen, stark zu sein 
Die Schrippenkirche im Berliner Wedding 1882-2007. 
68 S., Kartoniert, 39 Abbildungen, € 5,90 

 978-3-933471-87-1 Scheer, Regina: Mausche mi-Dessau. Moses Mendelssohn Pb, €  5,90 

 978-3-95565-023-0 

Schleifer, Eliyahu  
Samuel Naumbourg 
Kantor der französisch-jüdischen Emanzipation 

64 S., 12 Abb., br., € 6,90 

 978-3-942271-88-2 

Schleifer, Eliyahu  
Samuel Naumbourg 
The Cantor of French Jewish Emancipation 

62 S., br., € 6,90 

 3-938485-18-3 
Schoenberner Gerhard: Joseph Wulf -Aufklärer über den NS-Staat, 
Gedenkstätte »Wannsee-Villa« - Jüdische Miniaturen 39, Pb, €  5,90 

 978-3-933471-55-0 
Schoeps, Julius H 
Theodor Herzl (1860-1904) 
Die Utopie des Judenstaates 

 978-3-95565-200-5 Scholle, Thilo  Paul Levi  Linkssozialist - Rechtsanwalt - Reichstagsmitglied  [br.] 

 3-938485-33-7 
Schollmeyer, Swantie: Julius „Juller" Hirsch Deutscher 
Fußballnationalspieler, Jüdische Miniaturen 51, ca.60 S., Br., € 5,90 

 978-3-933471-44-4 Schölzel, Christian: Walther Rathenau Pb, €  5,90 

 978-3-938485-87-3 

Schubert, Werner:  

Joseph Schweig. Jüdischer Unternehmer und demokratischer Politiker. 
Begründer der Stadt Weisswasser. 
 JÜDISCHE MINIATUREN     Band 76 

64 S., 11 Abb., Br.,  € 5,90 

 978-3-95565-100-8 
Schüle, Annegret & Sowade, Tobias: Willy Wiemokli Buchhalter  

64 S., br., € 8,90 

 978-3-95565-046-9 

Schulenburg Bodo  
Markus und der Golem 
Mit einem Vorwort von Harro Jenss und einem Nachwort von Gabriele von 
Glasenapp 
Mit Originalkinderzeichnungen aus Theresienstadt 

52 S., geb., € 14,90 

 3-938485-32-9 
Schütz Chana / Hermann Simon: Emil Bernhard Cohn - Rabbiner und 
Bühnenautor - Jüdische Miniaturen 49, Pb, €  5,90 

 978-3-942271-14-1 

Schütz Chana:  

Max Liebermann - Impressionistischer Maler - Gründer 
der Berliner Secession - 2. Auflage  

64 S., 15 Abb., Br., € 6,90  

 3-933471-47-8 
Schütz Chana: Max Liebermann - Impressionistischer Maler - Gründer der 
Berliner Secession- Jüdische Miniaturen 3, Pb, €  5,90 

 978-3-933471-70-3 
Schütz, Klaus 
Heinz Galinski (1912-1992) 
Ein Berliner unter dem Davidsschild 64S,Pb.5,90€ 

 3-938485-36-1 
Schwach, Rebecca: Jüdische Kassenärzte rund um die Synagoge Jüdische 
Miniaturen 54 ca.60 S., Br., € 5,90 

 978-3-95565-102-2 Schwartz, Marco: Kaplans Psalm  € 14,90  

 978-3-942271-27-1 

Schwarz, Erika  
„zu Lasten meines Conto’s“ 

Siegfried Bieber 
Jude – Bankier – Gutsbesitzer – Emigrant 

176 S., zahlr. Abb., Gb., € 29,90 
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 978-3-938485-97-2 

Schwarz, Erika 

JUDEN IM ZEUGENSTAND: Die Spur des Hans Globke 
im Gedächtnis von Überlebenden der Schoa 

300 S., Gb., € 32,00 

 978-3-95565-078-0 
Schwarz, Erika /Gerhard Schwarz: Rehfelde - Die Geschichte seiner Straßen 

104 S., geb., 223 Abb., 14,90 € 

 978-3-95565-028-5 

Schwarz, Erika und Gerhard  
Rehfelde  
Ein Dorf aus dem Barnim  

488 S., zahlr.Abb., € 29,90 
 3-933471-05-2  Schwarz, Karl: Jüdische Kunst - Jüdische Künstler[jüdische Memoiren4], Pp, € 24,00 

 978-3-938485-96-5 
SCHWARZMONDNACHT - Authentische TAGEBÜCHER berichten 
(1933-1953) Herausgegeben und kommentiert von Roland Thimme 

200 S., 10 Abb., Gb., € 26,80 
 978-3-95565-153-4 Schweigmann-Greve, Kay: Kurt Löwenstein, br., 8,90 € 

 978-3-95565-152-7 Schwoch, Rebecca: Herbert Lewin, br., 9,90 € 

 978-3-95565-011-7 

Scliar, Moacyr  
Der Krieg in Bom Fim 
Roman 

160 S., br, € 14,90 

 978-3-95565-000-1 
Scliar, Moacyr  
Die Götter der Raquel 

168 S., br., € 14,90 

 978-3-95565-027-8 

Seidel, Esther  
Zacharias Frankel  
Und das Jüdisch-Theologische Seminar  
And the Jewish-Theological Seminary  

94 S., 5 Abb., br., € 9,90 

 978-3-95565-039-1 

Señoritas en Berlín • Fräulein in Madrid (1918–1939) 
El papel de la mujer en los intercambios culturales hispanoalemanes de entre 
guerras. 
Die Rolle der Frau im deutschspanischen Kulturaustausch zwischen den beiden 
Weltkriegen 
Herausgegeben von Gabriele Beck-Busse, Arno Gimber, Santiago López-Ríos 

350 S., 33 Abb., br., € 35,00 

 978-3-95565-072-8 
Shneer, David: Lin Jaldati 

80 S., 20 Abb.,8,90 
 978-3-95565-170-1 Shoah / Jahrbuch ZJS  14,90 

 978-3-95565-170-1 Shoah: Ereignis und Erinnerung  [br.] 

 978-3-942271-16-5 

Simon, Deborah und Hermann  

Jüdische Familienrezepte  
Ein Kochbuch mit Vignetten von Ingrid Kühnert  
2. Auflage  

56 S., Br.,  € 5,90 

 978-3-933471-56-7 Simon, Heinrich  Jüdische Feiertage. Festtage im jüdischen Kalender, Kt, €  5,90 

 3-933471-77-X 
Simon, Heinrich:  Jüdische Feiertage. Ausgabe in russischer Sprache - Eine 
Einführung in die jüdischen Fest- und Gedenktage für russische Zuwanderer, Kt, €  
5,90 

 3-933471-85-0 Simon, Heinrich:  Leben im Judentum - Ausgabe in russischer Sprache, Pb, €  5,90 

 3-933471-66-4 
Simon, Heinrich:  Leben im Judentum - Persönliche Feste und denkwürdige Tage.Mit 
einem Essay "Sinn und Ziel des menschlichen Lebens in jüdicher Sicht", Kt, €  5,90 

 978-3-938485-88-0 

Simon, Hermann: 
Synagoge Rykestraße 
Gedenkveranstaltung  9. November 1938 - 9. November 2008. 

XXXII, 68 S., Br., 36 Abb., € 9,90 

 3-933471-14-1 
Simon, Hermann:  Das Berliner Jüdische Museum in der Oranienburger Strasse - 
Geschichte einer zerstörten Kulturstätte, Pp, €  18,00 

 3-933471-71-0 Simon, Hermann:  Die Synagoge Rykestrasse 1904-2004, Kt, €  5,90 

 978-3-933471-45-1 
Simon, Hermann:  Moses Mendelssohn - Gesetzestreuer Jude und deutscher 
Aufklärer, Kt, €  5,90 

 978-3-942271-94-3 

Simon, Ute  
Ludwig Pappenheim 
Sozialdemokrat – Redakteur – Menschenfreund 

80 S., 20 Abb., br., € 8,90 
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 978-3-95565-032-2 

Slevogt Esther  
Magnus Davidsohn  
"Wir beten Geschichte". Ein großer Berliner Kantor des 20. Jahrhunderts 

76 S., br., 14 Abb., € 8,90 

 978-3-942271-68-4 

Slevogt, Esther  
Die Synagoge Pestalozzistraße 

120  S., , 16 Abb., Br., € 9,90 

 978-3-941450-06-6 

Slevogt, Esther  

Aufgebaut werden durch die Trümmer der Vergangenheit 
GEMEINDEHAUS FASANENSTRASSE 

63 S., Br.,  € 5,90 

 978-3-942271-21-9 

So viel Aufbruch war nie…“ 
Neue Synagogen und jüdische Gemeinden im Ruhrgebiet. 
Chancen für Integration und Dialog 
Herausgegeben von Manfred Keller 

160 S., 60 Abb., Gb., € 19,90 

 978-3-95565-211-1 Sonntag, Philipp  Wir Überlebende des Nazi-Terrors in Aktion  [br.] 

 3-933471-62-1 
Sösemann, Bernd /Frölich, Jürgen:  Theodor Wolff - Journalist, Weltbürger, 
Demokrat, Pb, €  5,90 

 978-3-95565-087-2 
Stange, Heike: Familie Sobernheim … und das „Haus Waltrud“... 

80 S., 20 Abb., br., € 8,90 
 978-3-95565-136-7 Stars of David, Wien - New York – Hollywood, br., 29,00 € 

 978-3-95565-188-6 
Stefan und Lotte Zweigs südamerikanische Briefe  New York, Argentinien und 
Brasilien 1940-1942  [geb.] 

 978-3-95565-134-3 Stefan Zweig und sein Freundeskreis, geb., 27,90 € 

 3-933471-13-3 
Stegemann, Wolfgang:  Fürstenberg /Havel - Ravensbrück. Streifzüge durch die 
Kulturgeschichte einer Region zwischen Brandenburg und Mecklenburg - Band 1: 
Von den Anfängen bis zum Beginn des 20. Jahrhunderts, Pb, €  18,00 

 978-3-942271-30-1 

Steinke, Karolin  
Simon Adler  
Ostjüdischer Eierhändler in Berlin 

80 Seiten, 12 Abb., Br., € 8,90 

 978-3-95565-149-7 Stern, Frank  Franz Rosenzweig  Denker der Jüdischen Moderne  [br.] 

 978-3-941450-02-8 

Stern, Guy  
ARNO REINFRANK 
Dichter aus der Pfalz im Exil - Autor der „Poesie der Fakten" 

ca. 72 S., Br.,  € 6,90 

 978-3-95565-048-3 

Strauss, Hermann  
Internist und Wissenschaftler 
Autobiographische Notizen und Aufzeichnungen aus dem KZ Theresienstadt 
Mit einem Nachwort von Harro Jenss herausgegeben von Harro Jenss und Peter 
Reinicke 

128 S., Ln., € 22,00 
 978-3-95565-099-5 Streiflichter Hamburg  17,90 

 978-3-95565-037-7 

Strejilevich Nora  
Ein einzelner vielfacher Tod 
Aus dem argentinischen Spanisch von Elisabeth Schmalen 
Herausgegeben und mit einem Vorwort von Liliana Ruth Feierstein und Kirsten 
Mahlke 

192 S., br., € 17,90 

 978-3-95565-207-4 
Strelow, Irena  „Ich werde aber weiter sorgen“  NS-Raubkunst in katholischen 
Kirchen  [br.] 

 978-3-942271-80-6 

Struminski, Wladimir  
An allen Fronten 
Jüdische Soldaten im Zweiten Weltkrieg 

96 S., 23 Abb., br., € 9,90 

 978-3-95565-042-1 

Sühring Peter  
Gustav Jacobsthal 
Glück und Misere eines Musikforschers 

80 S., 20 Abb., br., 8,90 

 978-3-95565-014-8 
Synagogen in Brandenburg 
Spurensuche 

256 S., 250 Abb., br. € 19,90 
 3-933471-01-X Tanzfabrik - Ein Berliner Modell im zeitgenössischen Tanz 1978-1998, Gb, €  29,00 

 3-933471-03-6 
Teitel, Jacob - Aus meiner Lebensarbeit - Erinnerungen eines jüdischen Richters im 
alten Russland, Pp, €  18,40 
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 3-938485-51-4 

Teutsch, Hannelore  
STILLES LEBEN 
Stadtbild - Landschaft und Figur 
Mit einem Text von Jürgen Rennert 
(deutsch und englisch) 
36 S., 48 Abb., Br., € 12,80 

 978-3-95565-074-2 
Theiss-Abendroth, Peter: Ernst Federn 

80 S., 6 Abb., 8,90  

 978-3-95565-147-3 
Thiel, Christian  Paul Hensel  Der „Sokrates von Erlangen“ - Lebenskünstler und 
kritischer Philosoph  [br.] 

 978-3-95565-147-3 Thiel, Christian: Paul Hensel, br., 8,90 € 

 978-3-942271-04-2 Thiel: Paul Abraham € 6,90 

 978-3-941450-04-2 

Thimme, E.-M.  
ARTHUR SPANIER 
Ein Gelehrter der Berliner Staatsbibliothek 

ca. 72 S., Br.,  € 6,90 

 3-938485-40-X 
Thimme, Roland: ROTE FAHNEN ÜBER POTSDAM 1933-1989 
Lebenswege und Tagebücher ca. 340 Seiten, ca. 20 Abb., Festeinband, ca. € 
26,80 

 978-3-942271-37-0 

Trautwein, Wolfgang  

Werner Richard Heymann 
Berlin, Hollywood und kein Zurück 

80 Seiten, 10 Abb., Br., € 8,90 

 978-3-95565-120-6 
Und doch gefällt mir das Leben.“ Die Briefe der Clara Grunwald 1941 bis 1943 € 
9,90 

 978-3-95565-040-7 

Unschuld Ulrike  
You banfa – Es findet sich immer ein Weg 
Wilhelm Manns Erinnerungen an China 1938–1966 

264 S., 32 Abb., br., € 22,00 

 978-3-942271-40-0 

Urologen im Nationalsozialismus / 2 
Biografien und Materialien 
Herausgegeben von Matthis Krischel, Friedrich Moll, J. Bellmann, 
A. Scholz, D. Schultheiss 
Bearbeitet von J. Bellmann 

272  S., Gb.,  173 Abb., € 49,90 

 978-3-942271-39-4 

Urologen im Nationalsozialismus /1 
Zwischen Anpassung und Vertreibung 
Herausgegeben von Matthis Krischel, Friedrich Moll, J. Bellmann, 
A. Scholz, D. Schultheiss 

256 S., Gb., 138 Abb., € 49,90 

 978-3-942271-41-7 
Urologen im Nationalsozialismus 1+2 
Zwischen Anpassung und Vertreibung + Biografien und Materialien 

Beide Bände zusammen € 89,90 

 978-3-95565-008-7 

van der Linden, Harry B.  

Veitel Heine Ephraim 
Hofjude Friedrichs II. 

76 S., 30 Abb., br., € 6,90 
 978-3-95565-177-0 Verjagt aus Amt u. Würden  14,90 

 978-3-938485-75-0 
Verwaiste Jüdische Friedhöfe 
Gegen Verdrängen und Vergessen Bd. 6 

90 S., ca. 10 Abb., Br., € 7,80 

 978-3-95565-146-6 
Vieten, Michael  Katz-Rosenthal, Ehrenstraße 86, Köln  „Ich halte Euch fest und 
Ihr lasst mich nicht los!“  [geb.] 

 978-3-95565-146-6 Vieten, Michael: Katz-Rosenthal, Ehrenstraße 86, Köln, geb., 29,90 € 

 978-3-95565-204-3 
Vilne - Wilna - Wilno - Vilnius  Eine jüdische Topografie zwischen Mythos und 
Moderne  [br.] 

 978-3-941450-18-9 

Völker Klaus 

Peter Zadek (1926–2009) 
Mit dem „Fertigen“ gab er sich nicht zufrieden 

72 S., 12 Abb., Br., €  6,90 

 3-933471-10-9 Völker, Klaus:  Hans Lietzau - Schauspieler - Regisseur - Intendant, Pp, €  19,90 

 3-938485-08-6 
Völker, Klaus:  Hochschule für Schauspielkunst: 'Ernst Busch' Berlin - Ein 
Querschnitt durch Geschichte und Ausbildungspraxis, Kt, €  18,00 

 3-938485-31-0 
Völker, Klaus: Fritz Kortner - Jude und Rebell gegen das privilegierte 
Konventionelle - Jüdische Miniaturen 47, Pb, €  5,90 

 978-3-95565-179-4 Vom Soldatenehrenmal …  18,00 
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 978-3-942271-45-5 

Vor aller Augen 
Die Deportation der Juden und die Versteigerung ihres Eigentums 
Fotografien aus Lörrach, 1940 
Herausgegeben von Andreas Nachama und Klaus Hesse 

104 S., 50 Abb., Br., € 9,80 

 978-3-942271-72-1 

Wang, Diana  
Die versteckten Kinder 
Aus dem Holocaust nach Buenos Aires 

360 S., 50 Abb., Br., € 24,90 

 978-3-942271-83-7 

Weber, Michaela  
Israel: Normalität eines Landes 
 Deutsch/Englisch 

162 S., 198 Abb., geb., 30 x 19,5 cm, € 24,90 

 978-3-95565-189-3 
Wegewitz, Jane / Pürschel, Tom Pierre  Broder, Cerf & Löbl  Nachbarn auf Zeit - 
Neighbours for Some Time  [br.] 

 3-938485-47-7 
WEITERGELEBT 

Jüdische Schicksale im II.Weltkrieg 
90 S., Br.,  7,80 

 978-3-95565-073-5 
Welter, Volker: Ernst Freud 

80 S., 20 Abb., 8,90 
 3-933471-11-7 Wendland, Sigurd:  Akte und Porträts - Atelier im Meisenbachhaus, Pp, €  12,40 

 3-938485-35-3 
Werner, Petra: Moritz Steinschneider Begründer d. wiss. hebräischen 
Bibliographie Jüdische Miniaturen 53 ca.60 S., Br., € 5,90 

 978-3-95565-141-1 Wiederhergestellte Synagogen, br., 14,90 € 

 978-3-95565-206-7 
Woher der Wind wehte  Familienchronik und Exiltagebücher der Charlotte 
Baerwald, geb. Lewino  [geb.] 

 978-3-95565-088-9 
Wolfert, Raimund: Die Goldbergs 

80 S., 12 Abb., br., 8,90 € 

 978-3-942271-55-4 

Wolff, Karla:  
Ich blieb zurück 
Erinnerungen an Breslau und Israel 

208 Seiten, 6 Abb., Broschur, € 14,80 

 978-3-941450-07-3 

Wolfram, Gernot  
PAUL CELAN 
Der Dichter des Anderen 

70  S., Br.,  € 6,90 

 3-938485-37-X 
Wolfram, Gernot: Paul Mühsam. Der Widerstand der Wörter Jüdische 
Miniaturen 55 ca.60 S., Br., € 5,90 

 978-3-95565-026-1 
Wonschik Ilka „Es war wohl ein anderer Stern, auf dem wir lebten…“ 
Künstlerinnen in Theresienstadt 

216 S., 69 Abb., br., € 24,90 

 3-933471-68-0 
Wünschmann, Anita:  Anna Seghers - Jüdin, Kommunistin, Weltbürgerin - die grosse 
Erzählerin des 20. Jahrhunderts, Kt, €  5,90 

 3-938485-29-9 
Wünschmann, Anita: Helene Weigel -Wiener Jüdin - Große Mimin des 
epischen Theaters - Jüdische Miniaturen 46, Pb, €  5,90 

 978-3-95565-143-5 Zachor! Imaginations of the former Jewish Vilne …, br., 19,90 € 

 978-3-942271-29-5 

Zehn Brüder waren wir gewesen…“ 

Spuren jüdischen Lebens in Neukölln 
Herausgegeben von Dorothea Kolland 

608 Seiten, 335 Abb., Br., € 29,90 

 978-3-95565-208-1 Zeifert, Ruth  Nicht ganz koscher  Vaterjuden in Deutschland  [br.] 

 3-938485-45-0 

Zeller, Dankwart Paul : 

Abschied von Hiob 
Ein ausgefallenes Wiedersehen in der Galerie Kneipe 

230 S., Br.,  16,80 

 978-3-938485-67-5 
Zentralrat der Juden in Deutschland. 
Fünfzig Jahre Leo-Baeck-Preis 1957-2007 

458 S. Hardcover, 65 Abbildungen, € 26,00 

 978-3-942271-99-8 

Zieske, Lothar  
Schreibend überleben, über Leben schreiben 
Aufsätze zu Victor Klemperers Tagebüchern der Jahre 1933 bis 1959 

184 S., br., € 17,90 
 978-3-95565-201-2 Zimmer, Robert  Constantin Brunner  Philosoph und Weisheitslehrer  [br.] 

 978-3-95565-157-2 Zwischen Erfolg u. Verfolgung 14,90 
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